

## CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Inc.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare									
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI															
1.1	ENTRATE CONTRIBUTIVE															
1.1.1	Quote intere iscritti	280.500,00		280.500,00	296.835,00	287.755,00	9.080,00	16.335,00	18.114,00	-4.215,00	3.764,00	10.135,00	19.215,00	280.500,00	291.519,00	11.019,00
1.1.2	Qote ridotte iscritti															
1.1.3	Tassa 1° iscrizione intera	1.500,00		1.500,00	3.500,00	3.500,00		2.000,00						1.500,00	3.500,00	2.000,00
1.1.4	Tassa reiscrizione															
1.1.5	Tassa 1° iscrizione ridotta	2.500,00		2.500,00	1.500,00	1.500,00		-1.000,00						2.500,00	1.500,00	-1.000,00
	TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE	284.500,00		284.500,00	301.835,00	292.755,00	9.080,00	17.335,00	18.114,00	-4.215,00	3.764,00	10.135,00	19.215,00	284.500,00	296.519,00	12.019,00
1.2	QUOTE ISCRITTI PRATICANTI															
1.2.1	Quota annuale praticanti	4.800,00		4.800,00	5.440,00	5.440,00		640,00	320,00	-320,00				4.800,00	5.440,00	640,00
1.2.2	Tassa 1° iscrizione praticanti	2.100,00		2.100,00	1.820,00	1.820,00		-280,00						2.100,00	1.820,00	-280,00
	TOTALE QUOTE ISCRITTI PRATICANTI	6.900,00		6.900,00	7.260,00	7.260,00		360,00	320,00	-320,00				6.900,00	7.260,00	360,00
1.3	QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI															
1.3.1	Rimborso spese timbro				47,58	47,58		47,58							47,58	47,58
1.3.2	Diritti liquidazione parcelle	1.500,00		1.500,00				-1.500,00						1.500,00		-1.500,00
1.3.3	Proventi rilascio certificati				8,00	8,00		8,00							8,00	8,00
1.3.4	Recupero spese per servizi				350,00	350,00		350,00							350,00	350,00
1.3.5	Maggiorazione quote	3.360,00		3.360,00	2.877,00	1.857,00	1.020,00	-483,00	2.091,90	-315,00	627,00	1.149,90	2.169,90	3.360,00	2.484,00	-876,00
1.3.6	Albi professionali															
1.3.7	Esattorie mora															
1.3.8	Rimborso spese visure	20,00		20,00	23,70	23,70		3,70						20,00	23,70	3,70
1.3.9	Contributo iscritti per corsi e convegni															
1.3.10	Rimborsi vari				1.003,62	232,79	770,83	1.003,62	5.085,92	4.707,99	7.213,68	2.580,23	3.351,06		7.446,47	7.446,47
	TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI	4.880,00		4.880,00	4.309,90	2.519,07	1.790,83	-570,10	7.177,82	4.392,99	7.840,68	3.730,13	5.520,96	4.880,00	10.359,75	5.479,75
1.4	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO															
1.4.1	Trasferimenti correnti da parte dello Stato															

## CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Inc.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare									
	TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO															
1.5	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLE REGIONI															
1.5.1	Trasferimenti correnti da parte della Regione Emilia-Romagna															
1.5.2	Trasferimenti correnti da parte di altre Regioni															
	TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLE REGIONI															
1.6	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI COMUNI E PROVINCE															
1.6.1	Trasferimenti correnti da parte di Comuni															
1.6.2	Trasferimenti da parte di Province															
	TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI COMUNI E PROVINCE															
1.7	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI															
1.7.1	Trasferimenti da parte del CNG															
1.7.2	Trasferimenti da parte di altri Enti del Settore Pubblico															
1.7.3	Trasferimenti da parte di Privati															
1.7.4	Contributo della cassa geometri (per decentramento collegi)	8.000,00		8.000,00	8.357,00		8.357,00	357,00	8.000,00	756,00	8.756,00		8.357,00	8.000,00	8.756,00	756,00
1.7.5	Contributo della cassa geometri ( per apparecchiature informatiche varie)															
	TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI	8.000,00		8.000,00	8.357,00		8.357,00	357,00	8.000,00	756,00	8.756,00		8.357,00	8.000,00	8.756,00	756,00
1.8	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI															
1.8.1	Vendita pubblicazioni															
1.8.2	Sponsorizzazioni corsi															
1.8.3	Sponsorizzazioni convegni															

## CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Inc.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare									
1.8.4	Altre sponsorizzazioni															
	TOTALE ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI															
1.9	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI															
1.9.1	Interessi c/titoli															
1.9.2	Interessi c/c Banca del Monte															
1.9.3	Interessi c/c Cassa di Risparmio															
1.9.4	Interessi c/c Postali															
1.9.5	Interessi bancari BP Sondrio	3.500,00		3.500,00	3,08		3,08	-3.496,92	1.332,97		1.332,97		3,08	3.500,00	1.332,97	-2.167,03
1.9.6	Affitto locali e attrezzature															
	TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	3.500,00		3.500,00	3,08		3,08	-3.496,92	1.332,97		1.332,97		3,08	3.500,00	1.332,97	-2.167,03
1.10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI															
1.10.1	Recuperi e rimborsi															
1.10.2	Arrotondamenti attivi e abbuoni vari				5,05	5,05		5,05							5,05	5,05
1.10.3	Sopravvenienza				3.514,91	3.514,91		3.514,91							3.514,91	3.514,91
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI				3.519,96	3.519,96		3.519,96							3.519,96	3.519,96
1.11	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI															
1.11.1	Entrate varie ed eventuali															
	TOTALE ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI															
	TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	307.780,00		307.780,00	325.284,94	306.054,03	19.230,91	17.504,94	34.944,79	613,99	21.693,65	13.865,13	33.096,04	307.780,00	327.747,68	19.967,68
2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE															
2.1	ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI															
2.1.1	Alienazione immobili															
	TOTALE ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI															
2.2	ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE															

**CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE**

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA		
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Inc.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare									
2.2.1	Vendita mobili ed Impianti															
	TOTALE ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE															
2.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI:															
2.3.1	Cessione di partecipazioni azionarie															
2.3.2	Riscossione di buoni postali															
2.3.3	Altri realizzi															
	TOTALE REALIZZO DI VALORI MOBILIARI															
2.4	RISCOSSIONE DI CREDITI															
2.4.1	Depositi cauzionali															
2.4.2	Riscossione di crediti diversi															
	TOTALE RISCOSSIONE DI CREDITI															
2.5	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DELLO STATO															
2.5.1	Trasferimenti in conto capitale da parte dello Stato															
	TOTALE TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DELLO STATO															
2.6	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DELLE REGIONI															
2.6.1	Trasferimenti in conto capitale da parte della Regione Emilia-Romagna															
2.6.2	Trasferimenti in conto capitale da parte di altre Regioni															
	TOTALE TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DELLE REGIONI															
2.7	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DI COMUNI E PROVINCE															
2.7.1	Trasferimenti in conto capitale da parte di Comuni e Province															
	TOTALE TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DI COMUNI E PROVINCE															
2.8	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI:															

## CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA		
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Inc.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare									
2.8.1	Trasferimenti in conto capitale da parte di altri enti pubblici o privati															
2.8.2	Contributi Cassa Previdenza c/c															
	TOTALE TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI															
2.9	ASSUNZIONE DI MUTUI															
2.9.1	Accensione di mutui															
2.9.2	Accensione debiti finanziari															
	TOTALE ASSUNZIONE DI MUTUI															
2.10	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI															
2.10.1	Assunzione debiti finanziari															
	TOTALE ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI															
2.11	EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI															
2.11.1	Trasferimenti in conto capitale															
	TOTALE EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI															
	TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE															
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO															
3.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO															
3.1.1	Ritenute Erariali	18.000,00		18.000,00	42.540,32	42.540,32		24.540,32					18.000,00	42.540,32	24.540,32	
3.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	8.500,00		8.500,00	6.495,12	6.495,12		-2.004,88					8.500,00	6.495,12	-2.004,88	
3.1.3	Ritenute Fiscali Autonomi	12.000,00		12.000,00	3.842,22	3.842,22		-8.157,78					12.000,00	3.842,22	-8.157,78	
3.1.4	Partite Diverse				1.149,22	151,26	997,94	1.149,22	194,15		194,15		997,94	345,43	345,43	
3.1.5	Iva a debito															
3.1.6	Iva a credito															
3.1.7	Trattenute a favore di terzi															
3.1.8	Ritenute varie sulla retribuzione															

## CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Inc.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare									
3.1.9	Anticipazioni di cassa															
3.1.10	Ritenute addizionale regionale	1.000,00		1.000,00	1.682,13	1.682,13	682,13						1.000,00	1.682,13	682,13	
3.1.11	Ritenute addizionale comunale	600,00		600,00	645,36	645,36	45,36						600,00	645,36	45,36	
3.1.12	Ritenute INAIL															
3.1.13	Abbonamenti CCIAA															
3.1.14	Quote incassate in più				597,90	597,90	597,90							597,90	597,90	
3.1.15	ENPDEDP	30,00		30,00	18,90	18,90	-11,10						30,00	18,90	-11,10	
3.1.16	Contributi Cassa Geometri per alluvione ottobre 2014															
3.1.17	IVA Split Payment				4.149,99	4.149,99	4.149,99							4.149,99	4.149,99	
	TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	40.130,00		40.130,00	61.121,16	60.123,22	997,94	20.991,16	194,15	194,15		997,94	40.130,00	60.317,37	20.187,37	
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO	40.130,00		40.130,00	61.121,16	60.123,22	997,94	20.991,16	194,15	194,15		997,94	40.130,00	60.317,37	20.187,37	
	<b>TOTALE ENTRATE</b>	347.910,00		347.910,00	386.406,10	366.177,25	20.228,85	38.496,10	35.138,94	613,99	21.887,80	13.865,13	34.093,98	347.910,00	388.065,05	40.155,05
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale			13.413,35												
	Utilizzo dell'avanzo di cassa iniziale												13.413,35	76.403,37		
	<b>TOTALE GENERALE</b>	347.910,00		361.323,35	386.406,10								361.323,35	464.468,42		

## CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI															
1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE															
1.1.1	Compensi, indennità ai Consiglieri	10.000,00	-3.150,00	6.850,00	6.523,95	6.523,95	-326,05						6.850,00	6.523,95	-326,05	
1.1.2	Rimborsi spese ai consiglieri per incontri e riunioni istituzionali fuori sede	10.500,00	-250,00	10.250,00	7.009,44	6.585,27	424,17	-3.240,56				424,17	10.250,00	6.585,27	-3.664,73	
1.1.3	Assicurazione e polizza infortuni	4.500,00		4.500,00	4.057,00	4.057,00		-443,00					4.500,00	4.057,00	-443,00	
1.1.4	Compensi Consiglio disciplina territoriale	2.500,00		2.500,00	2.418,69	1.880,67	538,02	-81,31	535,62		535,62	538,02	2.500,00	2.416,29	-83,71	
	TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	27.500,00	-3.400,00	24.100,00	20.009,08	19.046,89	962,19	-4.090,92	535,62		535,62	962,19	24.100,00	19.582,51	-4.517,49	
1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO															
1.2.1	Retribuzione lorde	71.000,00	1.000,00	72.000,00	70.248,56	70.248,56		-1.751,44					72.000,00	70.248,56	-1.751,44	
1.2.2	Contributi INPS ente	17.900,00		17.900,00	17.823,37	15.518,02	2.305,35	-76,63	3.678,78		3.678,78	2.305,35	17.900,00	19.196,80	1.296,80	
1.2.3	Contributi INAIL	500,00		500,00	436,23	436,23		-63,77					500,00	436,23	-63,77	
1.2.4	Contributi ENPDEDP ente	40,00	30,00	70,00	64,08	55,47	8,61	-5,92	13,35		13,35	8,61	70,00	68,82	-1,18	
1.2.5	Quota TFR	6.000,00		6.000,00	4.793,03		4.793,03	-1.206,97	263.259,28		106.317,12	156.942,16	161.735,19	6.000,00	106.317,12	100.317,12
1.2.6	Altre Spese personale dipendente	1.500,00	20,00	1.520,00	1.519,80	1.519,80		-0,20					1.520,00	1.519,80	-0,20	
	TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	96.940,00	1.050,00	97.990,00	94.885,07	87.778,08	7.106,99	-3.104,93	266.951,41		110.009,25	156.942,16	164.049,15	97.990,00	197.787,33	99.797,33
1.3	USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI															
1.3.1	Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni + abbonamenti	500,00	-500,00													
1.3.2	Spese cancelleria e stampati	800,00		800,00	775,13	717,48	57,65	-24,87				57,65	800,00	717,48	-82,52	
1.3.3	Polizze furti / incendio	1.000,00		1.000,00	976,00	976,00		-24,00					1.000,00	976,00	-24,00	
1.3.4	Polizza responsabilità civile															
1.3.5	Spese di rappresentanza	1.000,00	10.500,00	11.500,00	11.488,06	11.342,56	145,50	-11,94	1.446,00		1.446,00	145,50	11.500,00	12.788,56	1.288,56	
1.3.6	Spese postali	1.000,00		1.000,00	926,70	926,70		-73,30					1.000,00	926,70	-73,30	
1.3.7	Spese varie	2.000,00	1.650,00	3.650,00	3.542,96	2.573,55	969,41	-107,04				969,41	3.650,00	2.573,55	-1.076,45	
1.3.8	Consulenze fiscali - legali -urb.	14.000,00		14.000,00	13.398,26	7.758,77	5.639,49	-601,74	6.212,67		6.212,67	5.639,49	14.000,00	13.971,44	-28,56	
1.3.9	Spese banche dati															

## CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
1.3.10	Ute per visure	100,00	50,00	150,00	31,00	31,00		-119,00					150,00	31,00	-119,00	
1.3.11	Digitalizzazione Mappe di Impianto (Oneri)															
1.3.12	Spese per servizio Fondazione Geometri Parma	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00							6.000,00	6.000,00		
	<b>TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI</b>	<b>26.400,00</b>	<b>11.700,00</b>	<b>38.100,00</b>	<b>37.138,11</b>	<b>30.326,06</b>	<b>6.812,05</b>	<b>-961,89</b>	<b>7.658,67</b>		<b>7.658,67</b>		<b>6.812,05</b>	<b>38.100,00</b>	<b>37.984,73</b>	<b>-115,27</b>
1.4	<b>USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO</b>															
1.4.1	Affitto locali sede	40.090,00	-1.040,00	39.050,00	39.048,09	38.888,92	159,17	-1,91				159,17	39.050,00	38.888,92	-161,08	
1.4.2	Spese condominiali	2.000,00	800,00	2.800,00	2.797,01	2.797,01		-2,99					2.800,00	2.797,01	-2,99	
1.4.3	Servizi telefonici	5.000,00	600,00	5.600,00	5.513,29	4.793,74	719,55	-86,71	297,64		297,64	719,55	5.600,00	5.091,38	-508,62	
1.4.4	ENIA- consumi luce / gas	6.000,00	-500,00	5.500,00	5.351,80	4.682,58	669,22	-148,20	570,66		570,66	669,22	5.500,00	5.253,24	-246,76	
1.4.5	Pulizie locali	5.500,00	-800,00	4.700,00	4.527,30	4.165,12	362,18	-172,70	362,18		362,18	362,18	4.700,00	4.527,30	-172,70	
1.4.6	Spese manutenzione software e hardware	5.500,00		5.500,00	5.303,58	5.154,50	149,08	-196,42	158,60		158,60	149,08	5.500,00	5.313,10	-186,90	
1.4.7	Spese per collegamenti informatici															
1.4.8	Spese gestione programmi															
1.4.9	Spese manutenzione macchine d'ufficio	4.000,00	1.750,00	5.750,00	5.731,42	5.290,37	441,05	-18,58	368,64		368,64	441,05	5.750,00	5.659,01	-90,99	
1.4.10	Spese gestione sito web	3.500,00	-160,00	3.340,00	3.333,04	3.025,60	307,44	-6,96	370,88		370,88	307,44	3.340,00	3.396,48	56,48	
1.4.11	Spese manutenzione straordinaria e adeguamento L.626	500,00	20,00	520,00	378,82	329,41	49,41	-141,18				49,41	520,00	329,41	-190,59	
1.4.12	Spese per tenuta contabilità	2.000,00		2.000,00	689,67	689,67		-1.310,33					2.000,00	689,67	-1.310,33	
	<b>TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO</b>	<b>74.090,00</b>	<b>670,00</b>	<b>74.760,00</b>	<b>72.674,02</b>	<b>69.816,92</b>	<b>2.857,10</b>	<b>-2.085,98</b>	<b>2.128,60</b>		<b>2.128,60</b>		<b>74.760,00</b>	<b>71.945,52</b>	<b>-2.814,48</b>	
1.5	<b>USCITE ISTITUZIONALI</b>															
1.5.1	Spese albo															
1.5.2	Spese assemblea															
1.5.3	Spese invio circolari															
1.5.4	Spese tesserini															
1.5.5	Spese per sigilli / timbri	700,00	400,00	1.100,00	1.069,33	1.069,33		-30,67	151,28		151,28		1.100,00	1.220,61	120,61	
1.5.6	Spese per corsi e convegni iscritti e praticanti															

## CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
1.5.7	Spese per premiazione iscritti															
1.5.8	Compenso a relatori per corsi e convegni a carico collegio															
1.5.9	Spese per tenuta notiziario															
1.5.10	Spese per la promozione della figura del geometra	500,00	-500,00					1.678,32		678,32	1.000,00	1.000,00		678,32	678,32	
1.5.11	Spese per Organismo di mediazione	1.000,00	-200,00	800,00	129,00	129,00	-671,00	112,98		112,98			800,00	241,98	-558,02	
1.5.12	Spese per Gestione Organismo GeoCam															
	<b>TOTALE USCITE ISTITUZIONALI</b>	<b>2.200,00</b>	<b>-300,00</b>	<b>1.900,00</b>	<b>1.198,33</b>	<b>1.198,33</b>	<b>-701,67</b>	<b>1.942,58</b>		<b>942,58</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.900,00</b>	<b>2.140,91</b>	<b>240,91</b>	
1.6	<b>TRASFERIMENTI PASSIVI</b>															
1.6.1	Interventi assistenziali a favore di particolari categorie di iscritti															
1.6.2	Allo Stato															
1.6.3	Alle Regioni															
1.6.4	Ai Comuni															
1.6.5	Al Consiglio Nazionale	34.000,00	1.600,00	35.600,00	35.520,00	32.000,00	3.520,00	-80,00				3.520,00	35.600,00	32.000,00	-3.600,00	
1.6.6	Al comitato regionale															
1.6.7	Contributo per Fondazione Regionale															
1.6.8	Quote associative nazionali Geo cam e Associazione Protezione Civile	500,00		500,00	183,00	183,00	-317,00						500,00	183,00	-317,00	
1.6.9	Contributo Fondazione Geometri Parma	34.000,00		34.000,00	34.000,00	34.000,00							34.000,00	34.000,00		
1.6.10	Contributo per costituzione Associazione Protezione civile Parma															
	<b>TOTALE TRASFERIMENTI PASSIVI</b>	<b>68.500,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>70.100,00</b>	<b>69.703,00</b>	<b>66.183,00</b>	<b>3.520,00</b>	<b>-397,00</b>				<b>3.520,00</b>	<b>70.100,00</b>	<b>66.183,00</b>	<b>-3.917,00</b>	
1.7	<b>ONERI FINANZIARI</b>															
1.7.1	Spese e commissioni bancarie	1.000,00	-8,00	992,00	524,21	493,28	30,93	-467,79	27,94	27,94		30,93	992,00	521,22	-470,78	
1.7.2	Interessi passivi bancari															

## CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA		
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
1.7.3	Spese riscossione tassa annuale MAV	3.000,00	-900,00	2.100,00	2.024,26	2.024,26		-75,74						2.100,00	2.024,26	-75,74
	TOTALE ONERI FINANZIARI	4.000,00	-908,00	3.092,00	2.548,47	2.517,54	30,93	-543,53	27,94		27,94		30,93	3.092,00	2.545,48	-546,52
1.8	ONERI TRIBUTARI															
1.8.1	Imposte, tasse	1.000,00	-292,00	708,00	707,32	707,32		-0,68						708,00	707,32	-0,68
1.8.2	Imposte IRAP	7.000,00	-620,00	6.380,00	5.962,13	5.174,85	787,28	-417,87	1.220,54		1.220,54		787,28	6.380,00	6.395,39	15,39
1.8.3	Irap collaboratori															
1.8.4	Tributi Vari															
	TOTALE ONERI TRIBUTARI	8.000,00	-912,00	7.088,00	6.669,45	5.882,17	787,28	-418,55	1.220,54		1.220,54		787,28	7.088,00	7.102,71	14,71
1.9	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI															
1.9.1	Rimborsi vari	100,00		100,00				-100,00						100,00		-100,00
1.9.2	Rimborsi Commissione Parcelle															
1.9.3	Rimborsi Commissione Informatica															
1.9.4	Rimborsi Commissione Scuola Cultura															
1.9.5	Rimborsi Commissione Bilancio															
1.9.6	Arrotondamenti passivi	50,00		50,00	4,51	4,51		-45,49						50,00	4,51	-45,49
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	150,00		150,00	4,51	4,51		-145,49						150,00	4,51	-145,49
1.10	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI															
1.10.1	Fondo di riserva per uscite impreviste															
1.10.2	Fondo di solidarietà															
	TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI															
1.11	ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA															
1.11.1	Pensioni a carico dell'Ente															
	TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA															
1.12	ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINÈ RAPPORTO															

## CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA		
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
1.12.1	Accantonamento al trattamento di fine rapporto per dipendenti															
	TOTALE ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO															
	TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	307.780,00	9.500,00	317.280,00	304.830,04	282.753,50	22.076,54	-12.449,96	280.465,36		122.523,20	157.942,16	180.018,70	317.280,00	405.276,70	87.996,70
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE															
2.1	ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI															
2.1.1	Acquisto immobili															
	TOTALE ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI															
2.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE															
2.2.1	Acquisto Mobili ed Arredi		3.913,35	3.913,35	3.913,35		3.913,35						3.913,35	3.913,35		-3.913,35
2.2.2	Acquisto Macchine Ufficio															
2.2.3	Acquisizione programmi															
2.2.4	Acquisizione altri beni															
	TOTALE ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE		3.913,35	3.913,35	3.913,35		3.913,35						3.913,35	3.913,35		-3.913,35
2.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI															
2.3.1	Acquisto di titoli															
2.3.2	Deposito Buoni Postali															
2.3.3	Quota Fondazione Geometri Parma															
	TOTALE PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI															
2.4	CESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI															
2.4.1	Depositi cauzionali															
2.4.2	Concessione di crediti diversi															
	TOTALE CESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI															
2.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO															

## CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA		
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
2.5.1	Indennità di servizio del personale cessato dal servizio nell'anno															
	TOTALE INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO															
2.6	RIMBORSI DI MUTUI															
2.6.1	Rate di rimborso mutui															
	TOTALE RIMBORSI DI MUTUI															
2.7	RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE															
2.7.1	Rate di rimborso anticipazioni passive															
	TOTALE RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE															
2.8	RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI															
2.8.1	Rimborso obbligazioni															
	TOTALE RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI															
2.9	ESTINZIONE DEBITI DIVERSI															
2.9.1	Estinzione debito finanziario															
	TOTALE ESTINZIONE DEBITI DIVERSI															
2.10	ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE															
2.10.1	Accantonamenti spese future															
	TOTALE ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE															
2.11	ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI															
2.11.1	Accantonamento per manutenzioni															
	TOTALE ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI															
	TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		3.913,35	3.913,35	3.913,35		3.913,35						3.913,35	3.913,35		-3.913,35
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO															
3.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO															
3.1.1	Ritenute Erariali	18.000,00		18.000,00	42.540,32	40.416,66	2.123,66	24.540,32	3.732,31		3.732,31		2.123,66	18.000,00	44.148,97	26.148,97

## CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA			
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
3.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	8.500,00		8.500,00	6.495,12	5.625,42	869,70	-2.004,88	1.293,09		1.293,09		869,70	8.500,00	6.918,51	-1.581,49
3.1.3	Ritenute Fiscali Autonomi	12.000,00		12.000,00	3.842,22	2.747,70	1.094,52	-8.157,78	534,76		534,76		1.094,52	12.000,00	3.282,46	-8.717,54
3.1.4	Partite Diverse				1.149,22	151,28	997,94	1.149,22					997,94		151,28	151,28
3.1.5	Iva a Credito															
3.1.6	Iva a debito															
3.1.7	Trattenute a favore di terzi															
3.1.8	Ritenute varie sulla retribuzione															
3.1.9	Anticipazioni di cassa															
3.1.10	Ritenute addizionale regionale	1.000,00		1.000,00	1.634,70	1.634,70		634,70						1.000,00	1.634,70	634,70
3.1.11	Ritenute addizionale comunale	600,00		600,00	692,79	692,79		92,79						600,00	692,79	92,79
3.1.12	Ritenute INAIL															
3.1.13	Abbonamenti CCI/AA															
3.1.14	Quote da restituire				597,90	597,90		597,90							597,90	597,90
3.1.15	ENPDEDP	30,00		30,00	18,90	16,40	2,50	-11,10	3,88		3,88		2,50	30,00	20,28	-9,72
3.1.16	Contributi Cassa Geometri per alluvione ottobre 2014															
3.1.17	IVA Split Payment				4.149,99	1.744,83	2.405,16	4.149,99					2.405,16		1.744,83	1.744,83
	TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	40.130,00		40.130,00	61.121,16	53.627,68	7.493,48	20.991,16	5.564,04		5.564,04		7.493,48	40.130,00	59.191,72	19.061,72
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO	40.130,00		40.130,00	61.121,16	53.627,68	7.493,48	20.991,16	5.564,04		5.564,04		7.493,48	40.130,00	59.191,72	19.061,72
	<b>TOTALE USCITE</b>	347.910,00	13.413,35	361.323,35	369.864,55	336.381,18	33.483,37	8.541,20	286.029,40		128.087,24	157.942,16	191.425,53	361.323,35	464.468,42	103.145,07
	<b>Avanzo finanziario dell'esercizio</b>				16.541,55											
	<b>TOTALE GENERALE</b>	347.910,00		361.323,35	386.406,10									361.323,35	464.468,42	

## PROSPETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

Situazione Amministrativa Iniziale		Gestione dell'Anno						Situazione Amministrativa Finale			
Fondo Cassa Iniziale		Entrate Riscosse		Uscite Pagate			Fondo Cassa Finale				
€ 482.353,37	+	€ 388.065,05	-	€ 464.468,42		=	€ 405.950,00	<b>Gestione di Cassa</b>			
+		+						+			
Residui Attivi Iniziali		Residui Attivi Anno	Residui Attivi Riscossi	Variazione Residui Attivi			Residui Attivi Finali				
€ 35.138,94	+	€ 20.228,85	-	€ 21.887,80	+	€ 613,99	€ 34.093,98	<b>Gestione dei Residui Attivi</b>			
-		-						-			
Residui Passivi Iniziali		Residui Passivi Anno	Residui Passivi Pagati	Variazione Residui Passivi			Residui Passivi Finali				
€ 286.029,40	+	€ 33.483,37	-	€ 128.087,24	+	€ 0,00	€ 191.425,53	<b>Gestione dei Residui Passivi</b>			
=		=						=			
Risultato di Amm.ne Iniziale		Entrate Accertate	Uscite Impegnate	Variazione Residui Attivi	Variazione Residui Passivi		Risultato di Amm.e Finale				
€ 231.462,91	+	€ 386.406,10	-	€ 369.864,55	+	€ 613,99	-	€ 0,00	=	€ 248.618,45	<b>Gestione di Competenza</b>

**SITUAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI CASSA****Collegio dei Geometri di Parma**

Dalla data 01/01/2017 alla data 31/12/2017

**SITUAZIONE PATRIMONIALE**

<b>Conto Cassa/Banca</b>	<b>Apertura</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
3.4.1 - Cassa Contanti	€0,00	€2.229,70	€2.229,70	€0,00
3.4.2 - CariParma Credit Agricole	€33.797,45	€9.893,55	€10.302,40	€33.388,60
3.4.5 - Conto Corrente Postale	€27.202,25	€0,00	€159,91	€27.042,34
3.4.8 - Banca Popolare di Sondrio di Parma	€421.353,67	€318.889,14	€394.723,75	€345.519,06
<b>Totale</b>	<b>€482.353,37</b>	<b>€331.012,39</b>	<b>€407.415,76</b>	<b>€405.950,00</b>

**SITUAZIONE FINANZIARIA**

<b>Conto Cassa/Banca</b>	<b>Apertura</b>	<b>Reversali</b>	<b>Mandati</b>	<b>Saldo</b>
3.4.1 - Cassa Contanti	€0,00	€2.229,70	€2.229,70	€0,00
3.4.2 - CariParma Credit Agricole	€33.797,45	€9.893,55	€10.302,40	€33.388,60
3.4.5 - Conto Corrente Postale	€27.202,25	€0,00	€159,91	€27.042,34
3.4.8 - Banca Popolare di Sondrio di Parma	€421.353,67	€318.889,14	€394.723,75	€345.519,06
<b>Totale Avanzo di Cassa</b>	<b>€482.353,37</b>	<b>€331.012,39</b>	<b>€407.415,76</b>	<b>€405.950,00</b>

## SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Collegio dei Geometri di Parma

anno 2017 - Fino al 31/12/2017

<b>CONSISTENZA DI CASSA DI INIZIO ESERCIZIO</b>			<b>€482.353,37</b>
Riscossioni	In c/ competenza	366.177,25	388.065,05
	In c/ residui	21.887,80	
Pagamenti	In c/ competenza	336.381,18	464.468,42
	In c/ residui	128.087,24	
<b>CONSISTENZA DI CASSA DI FINE ESERCIZIO</b>			<b>€405.950,00</b>
Residui attivi	Esercizi precedenti	13.865,13	34.093,98
	Esercizio in corso	20.228,85	
Residui passivi	Esercizi precedenti	157.942,16	191.425,53
	Esercizio in corso	33.483,37	
<b>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>			<b>€248.618,45</b>

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2018 risulta così prevista	
<b>Parte Vincolata</b>	
<b>Parte Disponibile</b>	<b>€248.618,45</b>
<b>Totale Risultato di Amministrazione</b>	<b>€248.618,45</b>

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

 Anno 2017 - Dal 01/01/2017 -  
 Al 31/12/2017

Collegio dei Geometri di Parma

<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA`</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
2	IMMOBILIZZAZIONI			
2.1	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
2.1.1	Immobili			
2.1.2	Mobili ed Arredi	51.235,53		51.235,53
2.1.3	Macchine Ufficio	30.220,08		30.220,08
2.1.4	Programmi e accessori	14.231,20		14.231,20
2.1.5	Altri beni			
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	95.686,81		95.686,81
2.2	INVESTIMENTI MOBILIARI			
2.2.1	Titoli			
2.2.2	Buoni Postali			
2.2.3	Quota Fondazione Geometri Parma	50.000,00		50.000,00
2.2.4	Ina Fondo Liquidazione	9.793,91	7.213,68	2.580,23
	TOTALE INVESTIMENTI MOBILIARI	59.793,91	7.213,68	52.580,23
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	155.480,72	7.213,68	148.267,04
3	ATTIVO CIRCOLANTE			
3.1	RIMANENZE			
	TOTALE RIMANENZE			
3.2	CREDITI			
3.2.1	Crediti verso Iscritti	326.840,00	305.876,00	20.964,00
3.2.2	Crediti verso il Consiglio Nazionale			
3.2.3	Crediti verso altri Ordini			
3.2.4	Crediti verso/altri	29.007,42	26.814,67	2.192,75
3.2.5	Crediti v/Stato ed altri soggetti pubblici			
3.2.6	Crediti verso Enti Previdenziali e Erariali			
3.2.7	Note di credito da ricevere			
3.2.8	Crediti verso tirocinanti	7.740,00	7.740,00	
3.2.9	Credito v/Tesoriere			
3.2.10	Crediti v/cassa Geometri	8.357,00		8.357,00
	TOTALE CREDITI	371.944,42	340.430,67	31.513,75
3.4	DISPONIBILITA' FINANZIARIE			
3.4.1	Cassa Contanti	2.229,70	2.229,70	
3.4.2	CariParma Credit Agricole	43.691,00	10.302,40	33.388,60
3.4.3	Banca Popolare di Sondrio			
3.4.4	Banca Monte Parma			
3.4.5	Conto Corrente Postale	27.202,25	159,91	27.042,34
3.4.6	Pronti conto termine			
3.4.7	Banco di Sardegna			
3.4.8	Banca Popolare di Sondrio di Parma	740.242,81	394.723,75	345.519,06

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

 Anno 2017 - Dal 01/01/2017 -  
 Al 31/12/2017

Collegio dei Geometri di Parma

<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA`</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
	TOTALE DISPONIBILITA' FINANZIARIE	813.365,76	407.415,76	405.950,00
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.185.310,18	747.846,43	437.463,75
4	PARTITE DI GIRO			
4.1	CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			
4.1.1	Ritenute Erariali	69.265,50	26.725,18	42.540,32
4.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	15.973,15	9.478,03	6.495,12
4.1.3	Ritenute Fiscali Autonomi	13.502,65	9.660,43	3.842,22
4.1.4	Partite Diverse	6.746,89	5.597,67	1.149,22
4.1.5	Iva a credito			
4.1.6	Iva a debito			
4.1.7	Trattenute a favore di terzi			
4.1.8	Ritenute varie sulla retribuzione			
4.1.9	Anticipazioni di cassa			
4.1.10	Ritenute addizionale regionale	3.175,76	1.541,06	1.634,70
4.1.11	Ritenute addizionale comunale	2.228,03	1.535,24	692,79
4.1.12	Ritenute INAIL			
4.1.13	Abbonamenti CCIAA			
4.1.14	Quote incassate in più	866,90	269,00	597,90
4.1.15	ENPDEDP	46,70	27,80	18,90
4.1.16	Contributi Cassa Geometri per alluvione ottobre 2014			
4.1.17	IVA Split Payment	4.149,99		4.149,99
	TOTALE CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	115.955,57	54.834,41	61.121,16
	TOTALE PARTITE DI GIRO	115.955,57	54.834,41	61.121,16
5	RATEI E RISCONTI			
5.1	RATEI E RISCONTI ATTIVI			
5.1.1	Ratei attivi			
5.1.2	Risconti attivi			
	TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			
	TOTALE RATEI E RISCONTI			
	<b>TOTALE ATTIVITA`</b>	<b>€1.456.746,47</b>	<b>€809.894,52</b>	<b>€646.851,95</b>
				<b>€0,00</b>
	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>			<b>€646.851,95</b>

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

 Anno 2017 - Dal 01/01/2017 -  
 Al 31/12/2017

Collegio dei Geometri di Parma

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
11	PATRIMONIO NETTO			
11.1	CONTI PATRIMONIALI			
11.1.1	Avanzi di gestione anni precedenti	12.563,35	248.156,35	235.593,00
11.1.2	Avanzo di gestione dell'anno	30.192,61	59.911,50	29.718,89
11.1.3	Patrimonio netto		33.306,56	33.306,56
11.1.4	Contributi a fondo perduto			
	TOTALE CONTI PATRIMONIALI	42.755,96	341.374,41	298.618,45
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	42.755,96	341.374,41	298.618,45
13	FONDI			
13.1	FONDI AMMORTAMENTO			
13.1.1	F.do Ammortamento Immobili			
13.1.2	F.do Ammortamento Mobili ed Arredi		51.235,53	51.235,53
13.1.3	F.do Ammortamento Macchine Ufficio		30.220,08	30.220,08
13.1.4	F.do Ammortamento Programmi e accessori		14.231,20	14.231,20
13.1.5	F.do Ammortamento altri beni			
	TOTALE FONDI AMMORTAMENTO		95.686,81	95.686,81
13.2	FONDI DI ACCANTONAMENTO			
13.2.1	Fondo Trattamento fine Rapporto	106.317,12	268.052,31	161.735,19
13.2.2	Fondi per Accantonamenti diversi			
13.2.3	Fondo Imposte e Tasse			
13.2.4	Fondo di incentivazione al personale			
	TOTALE FONDI DI ACCANTONAMENTO	106.317,12	268.052,31	161.735,19
13.3	FONDI SVALUTAZIONE			
13.3.1	Fondo Svalutazione crediti c/iscritti			
13.3.2	Fondo Svalutazione titoli e partecipazioni			
	TOTALE FONDI SVALUTAZIONE			
13.4	FONDI PER RISCHI ED ONERI			
13.4.1	Fondo rischi ed oneri futuri			
13.4.2	Per Imposte			
13.4.3	Fondo Inesigibilità Quote			
13.4.4	Fondo Difesa Categoria			
13.4.5	Fondo Solidarietà			
13.4.6	Fondo Conservazione Patrimoniale Cartografico			
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI			
	TOTALE FONDI	106.317,12	363.739,12	257.422,00
15	DEBITI E CONTRIBUTI			
15.1	DEBITI			
15.1.1	Debiti verso fornitori	166.931,70	177.565,83	10.634,13
15.1.2	Debiti verso Enti Previdenziali	28.761,14	31.947,30	3.186,16

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

 Anno 2017 - Dal 01/01/2017 -  
 Al 31/12/2017

Collegio dei Geometri di Parma

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
15.1.3	Debiti verso Consiglio Nazionale	32.000,00	35.520,00	3.520,00
15.1.4	Debiti verso iscritti	597,90	597,90	
15.1.5	Debiti verso Banche e poste	1.377,04	1.407,97	30,93
15.1.6	Debiti v/Stato e altri soggetti			
15.1.7	Debiti v/Personale	161.682,57	161.682,57	
15.1.8	Debiti diversi			
15.1.9	Debiti v/Erario	54.059,80	60.470,42	6.410,62
15.1.10	Debiti v/collaboratori			
15.1.11	Fatture da ricevere	6.212,67	12.121,17	5.908,50
15.1.12	Debiti v/Sindacato			
15.1.13	Anticipazioni Corsi			
	<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>451.622,82</b>	<b>481.313,16</b>	<b>29.690,34</b>
15.2	<b>MUTUI</b>			
15.2.1	Mutuo n.			
	<b>TOTALE MUTUI</b>			
15.3	<b>CONTRIBUTI</b>			
15.3.1	Per contributi a destinazione vincolata			
15.3.2	Per contributi indistinti per gestione			
15.3.3	Per contributi in natura			
	<b>TOTALE CONTRIBUTI</b>			
	<b>TOTALE DEBITI E CONTRIBUTI</b>	<b>451.622,82</b>	<b>481.313,16</b>	<b>29.690,34</b>
16	<b>PARTITE DI GIRO</b>			
16.1	<b>DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO</b>			
16.1.1	Ritenute Erariali	26.725,18	69.265,50	42.540,32
16.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	9.478,03	15.973,15	6.495,12
16.1.3	Ritenute Fiscali Autonomi	9.660,43	13.502,65	3.842,22
16.1.4	Partite Diverse	5.597,67	6.746,89	1.149,22
16.1.5	Iva a debito			
16.1.6	Iva a credito			
16.1.7	Trattenute a favore di terzi			
16.1.8	Ritenute varie sulla retribuzione			
16.1.9	Anticipazioni di cassa			
16.1.10	Ritenute addizionale regionale	1.541,06	3.223,19	1.682,13
16.1.11	Ritenute addizionale comunale	1.535,24	2.180,60	645,36
16.1.12	Ritenute INAIL			
16.1.13	Abbonamenti CCI/AA			
16.1.14	Quote incassate in più	269,00	866,90	597,90
16.1.15	ENPDEDP	27,80	46,70	18,90
16.1.16	Contributi Cassa Geometri per alluvione ottobre 2014			
16.1.17	IVA Split Payment		4.149,99	4.149,99

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

 Anno 2017 - Dal 01/01/2017 -  
 Al 31/12/2017

Collegio dei Geometri di Parma

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
	TOTALE DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	54.834,41	115.955,57	61.121,16
	TOTALE PARTITE DI GIRO	54.834,41	115.955,57	61.121,16
17	RATEI E RISCONTI			
17.1	RATEI E RISCONTI PASSIVI			
17.1.1	Ratei passivi			
17.1.2	Risconti passivi			
	TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			
	TOTALE RATEI E RISCONTI			
99	BILANCIO DI APERTURA			
99.1	BILANCIO DI APERTURA			
99.1.1	Apertura di bilancio provvisoria			
	TOTALE BILANCIO DI APERTURA			
	TOTALE BILANCIO DI APERTURA			
	<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>€655.530,31</b>	<b>€1.302.382,26</b>	<b>€646.851,95</b>
				<b>€0,00</b>
	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>			<b>€646.851,95</b>

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

 Anno 2017 - Dal 01/01/2017 -  
 Al 31/12/2017

Collegio dei Geometri di Parma

<b>CONTO ECONOMICO - COSTI</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
70	<b>COSTI CORRENTI</b>			
70.1	<b>COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE</b>			
70.1.1	Compensi, indennità ai Consiglieri	8.829,75	2.305,80	6.523,95
70.1.2	Rimborsi spese ai consiglieri per incontri e riunioni istituzionali fuori sede	7.931,44	922,00	7.009,44
70.1.3	Assicurazione e polizza infortuni	4.057,00		4.057,00
70.1.4	Compensi Consiglio disciplina territoriale	2.418,69		2.418,69
	<b>TOTALE COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE</b>	<b>23.236,88</b>	<b>3.227,80</b>	<b>20.009,08</b>
70.2	<b>ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO</b>			
70.2.1	Retribuzione lorde	70.248,56		70.248,56
70.2.2	Contributi INPS ente	18.237,03	413,66	17.823,37
70.2.3	Contributi INAIL	436,23		436,23
70.2.4	Contributi ENPDEDP ente	70,03	5,95	64,08
70.2.5	Quota TFR	4.793,03		4.793,03
70.2.6	Altre spese personale dipendente	1.519,80		1.519,80
	<b>TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO</b>	<b>95.304,68</b>	<b>419,61</b>	<b>94.885,07</b>
70.3	<b>USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</b>			
70.3.1	Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni			
70.3.2	Spese cancelleria e stampati	775,13		775,13
70.3.3	Polizza futi / incendio	976,00		976,00
70.3.4	Polizza responsabilità civile			
70.3.5	Spese di rappresentanza	11.488,06		11.488,06
70.3.6	Spese postali	926,70		926,70
70.3.7	Spese varie	3.542,96		3.542,96
70.3.8	Consulenze fiscali - legali -urb.	13.398,26		13.398,26
70.3.9	Spese banche dati			
70.3.10	Ute per visure	31,00		31,00
70.3.11	Digitalizzazione Mappe di Impianto (Oneri)			
70.3.12	Spese per Fondazione Geometri Parma	6.000,00		6.000,00
	<b>TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</b>	<b>37.138,11</b>		<b>37.138,11</b>
70.4	<b>USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO</b>			
70.4.1	Affitto locali sede	41.845,10	2.797,01	39.048,09
70.4.2	Spese condominiali	2.797,01		2.797,01
70.4.3	Servizi telefonici	5.513,29		5.513,29
70.4.4	ENIA consumi luce / gas	5.400,33	48,53	5.351,80
70.4.5	Pulizie locali	4.527,30		4.527,30
70.4.6	Spese manutenzione software e hardware	5.303,58		5.303,58
70.4.7	Spese per collegamenti informatici			
70.4.8	Spese gestioni programmi			
70.4.9	Spese manutenzione macchine ufficio	5.731,42		5.731,42

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

 Anno 2017 - Dal 01/01/2017 -  
 Al 31/12/2017

Collegio dei Geometri di Parma

<b>CONTO ECONOMICO - COSTI</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
70.4.10	Spese gestione sito web	3.333,04		3.333,04
70.4.11	Spese manutenzione straordinaria e adeguamento L.626	378,82		378,82
70.4.12	Spese per tenuta contabilità	689,67		689,67
	<b>TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO</b>	<b>75.519,56</b>	<b>2.845,54</b>	<b>72.674,02</b>
70.5	<b>USCITE ISTITUZIONALI</b>			
70.5.1	Spese Albo			
70.5.2	Spese assemblea			
70.5.3	Spese invio circolari			
70.5.4	Spese tesserini			
70.5.5	Spese per sigilli / Timbri	1.069,33		1.069,33
70.5.6	Spese per corsi e convegni iscritti e praticanti			
70.5.7	Spese per premiazione iscritti			
70.5.8	Compenso a relatori per corsi e convegni a carico collegio			
70.5.9	Rimborso per tenuta notiziario			
70.5.10	Spese per la promozione della figura del geometra			
70.5.11	Spese per Organismo di Mediazione	129,00		129,00
70.5.12	Spese per gestione Organismo Geo-Cam			
	<b>TOTALE USCITE ISTITUZIONALI</b>	<b>1.198,33</b>		<b>1.198,33</b>
70.6	<b>TRASFERIMENTI PASSIVI</b>			
70.6.1	Interventi assistenziali a favore di particolari categorie di iscritti			
70.6.2	Allo Stato			
70.6.3	Alle Regioni			
70.6.4	Ai Comuni			
70.6.5	Al Consiglio Nazionale	35.520,00		35.520,00
70.6.6	Al comitato regionale			
70.6.7	Contributo per Fondazione Regionale			
70.6.8	Quote associative nazionali Geo cam e Associazione Protezione Civile	366,00	183,00	183,00
70.6.9	Contributo Fondazione Geometri Parma	34.000,00		34.000,00
70.6.10	Contributo per costituzione Associazione Protezione civile Parma			
	<b>TOTALE TRASFERIMENTI PASSIVI</b>	<b>69.886,00</b>	<b>183,00</b>	<b>69.703,00</b>
70.7	<b>ONERI FINANZIARI</b>			
70.7.1	Spese e commissioni bancarie	524,21		524,21
70.7.2	Interessi passivi bancari			
70.7.3	Spese riscossione tassa annuale Mav	2.024,26		2.024,26
	<b>TOTALE ONERI FINANZIARI</b>	<b>2.548,47</b>		<b>2.548,47</b>
70.8	<b>ONERI TRIBUTARI</b>			
70.8.1	Imposte, tasse	707,32		707,32
70.8.2	Imposte IRAP	5.962,13		5.962,13
70.8.3	Irap collaboratori			

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

 Anno 2017 - Dal 01/01/2017 -  
 Al 31/12/2017

Collegio dei Geometri di Parma

<b>CONTO ECONOMICO - COSTI</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
70.8.4	Tributi Vari			
	TOTALE ONERI TRIBUTARI	6.669,45		6.669,45
70.9	RIMBORSI			
70.9.1	Rimborsi vari			
70.9.2	Rimborsi Commissioni Parcelle			
70.9.3	Rimborsi Commissioni Informatica			
70.9.4	Rimborsi Commissioni Scuola Cultura			
70.9.5	Rimborsi Commissioni Bilancio			
70.9.6	Arrotondamenti passivi	4,51		4,51
	TOTALE RIMBORSI	4,51		4,51
70.10	MINUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE PASSIVE CORRENTI			
70.10.1	Minusvalenza per cessione cespiti			
70.10.2	Sopravvenienze passive e insussistenze			
	TOTALE MINUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE PASSIVE CORRENTI			
70.11	ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA			
70.11.1	Pensioni a carico dell'Ente			
	TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA			
70.12	ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
70.12.1	Accantonamento al trattamento di fine rapporto per dipendenti			
	TOTALE ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
70.13	ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI			
70.13.1	Accantonamento al fondo svalutazione crediti			
70.13.2	Accantonamento fondo rischi su crediti			
70.13.3	Accantonamento fondo oneri futuri			
	TOTALE ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI			
	TOTALE COSTI CORRENTI	311.505,99	6.675,95	304.830,04
80	COSTI DIVERSI			
80.1	COSTI STRAORDINARI			
80.1.1	Sopravvenienze Passive su residui	5.180,00		5.180,00
80.1.2	Entrate rinviate a futuri esercizi			
80.1.3	Spese rinviate da passati esercizi			
	TOTALE COSTI STRAORDINARI	5.180,00		5.180,00
80.2	AMMORTAMENTI			
80.2.1	Ammortamenti Ordinari beni materiali	3.913,35		3.913,35
80.2.2	Ammortamenti Ordinari immobilizzazioni immateriali			
	TOTALE AMMORTAMENTI	3.913,35		3.913,35
80.3	ACCANTONAMENTI			

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

 Anno 2017 - Dal 01/01/2017 -  
 Al 31/12/2017

Collegio dei Geometri di Parma

<b>CONTO ECONOMICO - COSTI</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
80.3.1	Accantonamento diversi			
	TOTALE ACCANTONAMENTI			
	TOTALE COSTI DIVERSI	9.093,35		9.093,35
89	AVANZO ECONOMICO			
89.1	AVANZO ECONOMICO			
89.1.1	Avanzo economico	29.718,89		29.718,89
	TOTALE AVANZO ECONOMICO	29.718,89		29.718,89
	TOTALE AVANZO ECONOMICO	29.718,89		29.718,89
	<b>TOTALE COSTI</b>	<b>€350.318,23</b>	<b>€6.675,95</b>	<b>€343.642,28</b>
				<b>€0,00</b>
	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>			<b>€343.642,28</b>

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

 Anno 2017 - Dal 01/01/2017 -  
 Al 31/12/2017

Collegio dei Geometri di Parma

<b>CONTO ECONOMICO - PROVENTI</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
50	PROVENTI GESTIONE CORRENTE			
50.1	CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI			
50.1.1	Quote intere iscritti	1.815,00	298.650,00	296.835,00
50.1.2	Quote ridotte iscritti			
50.1.3	Tassa 1° iscrizione intera		3.500,00	3.500,00
50.1.4	Tassa reiscrizione			
50.1.5	Tassa 1° iscrizione ridotta		1.500,00	1.500,00
	TOTALE CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI	1.815,00	303.650,00	301.835,00
50.2	QUOTE ISCRITTI PRATICANTI			
50.2.1	Quote annuali praticanti	160,00	5.600,00	5.440,00
50.2.2	Tassa 1° iscrizione praticanti		1.820,00	1.820,00
	TOTALE QUOTE ISCRITTI PRATICANTI	160,00	7.420,00	7.260,00
50.3	QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI			
50.3.1	Diritti di segreteria e rimborso spese sigillo (duplicati)		47,58	47,58
50.3.2	Diritti liquidazione parcelle			
50.3.3	Proventi rilascio certificati		8,00	8,00
50.3.4	Recupero spese per servizi		350,00	350,00
50.3.5	Maggiorazione quote	33,00	2.910,00	2.877,00
50.3.6	Albi professionali			
50.3.7	Esattorie mora			
50.3.8	Rimborso spese visure		23,70	23,70
50.3.9	Contributo iscritti per corsi e convegni			
50.3.10	Rimborsi vari		1.003,62	1.003,62
	TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI	33,00	4.342,90	4.309,90
50.4	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO			
50.4.1	Trasferimenti correnti da parte dello Stato			
	TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO			
50.5	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLE REGIONI			
50.5.1	Trasferimenti da parte della Regione Emilia-Romagna			
50.5.2	Trasferimenti da parte di altre Regioni			
	TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLE REGIONI			
50.6	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI COMUNI E PROVINCE			
50.6.1	Trasferimenti da parte di Comuni			
50.6.2	Trasferimenti da parte di Province			
	TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI COMUNI E PROVINCE			
50.7	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI			

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

 Anno 2017 - Dal 01/01/2017 -  
 Al 31/12/2017

Collegio dei Geometri di Parma

<b>CONTO ECONOMICO - PROVENTI</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
50.7.1	Trasferimenti da parte del CNG			
50.7.2	Trasferimenti da parte di altri Enti del Settore Pubblico			
50.7.3	Trasferimenti da parte di Privati			
50.7.4	Contributi della cassa geometri per decentramento collegi		8.357,00	8.357,00
50.7.5	Contributo della cassa geometri per apparecchiature informatiche varie			
	TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI		8.357,00	8.357,00
50.8	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI			
50.8.1	Vendita pubblicazioni			
50.8.2	Sponsorizzazioni corsi			
50.8.3	Sponsorizzazioni convegni			
50.8.4	Altre sponsorizzazioni			
	TOTALE ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI			
50.9	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI			
50.9.1	Interessi c/c titoli			
50.9.2	interessi c/c Banca del Monte			
50.9.3	Interessi c/c Cassa di Risparmio			
50.9.4	Interessi c/c Postali			
50.9.5	Interessi banca BP Sondrio		3,08	3,08
50.9.6	Affitto locali e attrezzature			
	TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI		3,08	3,08
50.10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI			
50.10.1	Recuperi e rimborsi			
50.10.2	Arrotondamenti attivi e abbuoni vari		5,05	5,05
50.10.3	Sopravvenienze		3.514,91	3.514,91
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI		3.519,96	3.519,96
50.11	PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI			
50.11.1	Entrate varie ed eventuali			
	TOTALE PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI			
50.12	PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE			
50.12.1	Plusvalenze per cessione cespiti			
50.12.2	Sopravvenienze attive			
	TOTALE PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE			
	TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE	2.008,00	327.292,94	325.284,94
60	PROVENTI DIVERSI			
60.1	PROVENTI STRAORDINARI			
60.1.1	Sopravvenienze attive su residui		5.793,99	5.793,99

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

 Anno 2017 - Dal 01/01/2017 -  
 Al 31/12/2017

Collegio dei Geometri di Parma

<b>CONTO ECONOMICO - PROVENTI</b>				
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Dare</b>	<b>Avere</b>	<b>Saldo</b>
60.1.3	Spese rimandate a futuri esercizi			
60.1.4	Entrate rimandate da passati esercizi			
60.1.5	Impegni avanzi esercizi precedenti per spese non ricorrenti		12.563,35	12.563,35
	TOTALE PROVENTI STRAORDINARI		18.357,34	18.357,34
	TOTALE PROVENTI DIVERSI		18.357,34	18.357,34
69	DISAVANZO ECONOMICO			
69.1	DISAVANZO ECONOMICO			
69.1.1	Disavanzo economico			
	TOTALE DISAVANZO ECONOMICO			
	TOTALE DISAVANZO ECONOMICO			
	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>€2.008,00</b>	<b>€345.650,28</b>	<b>€343.642,28</b>
				<b>€0,00</b>
	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>			<b>€343.642,28</b>

**Collegio dei Geometri di Parma**

**STATO PATRIMONIALE**

ATTIVITA'	ANNO		PASSIVITA'	ANNO	
	2017	2016		2017	2016
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE	0,00	0,00	A) PATRIMONIO NETTO	33.306,56	33.306,56
B) IMMOBILIZZAZIONI			I. Fondo di dotazione		
I. Immobilizzazioni immateriali			II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
Fondi Ammortamento Immobilizzazioni Immateriali			III. Riserve di rivalutazione		
Svalutazioni Immobilizzazioni Immateriali			IV. Contributi a fondo perduto		
II. Immobilizzazioni materiali			V. Contributi per ripiano disavanzi		
Fondi Ammortamento Immobilizzazioni Materiali			VI. Riserve statutarie		
Svalutazioni Immobilizzazioni Materiali			VII. Altre riserve disistimamente indicate		
III. Immobilizzazioni finanziarie	52.580,23	55.085,92	VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	235.593,00	217.963,74
			IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	29.718,89	30.192,61
<b>Totale Immobilizzazioni (B)</b>	<b>52.580,23</b>	<b>55.085,92</b>	<b>Totale Patrimonio netto (A)</b>	<b>298.618,45</b>	<b>281.462,91</b>
C) ATTIVO CIRCOLANTE			B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00
I. Rimanenze			C) FONDI PER RISCHI ED ONERI	0,00	0,00
II. Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	31.513,75	30.053,02	D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	161.735,19	263.259,28
entro 12 mesi					
oltre 12 mesi			E) DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			I. Debiti bancari e finanziari	30,93	27,94
IV. Disponibilità liquide	405.950,00	482.353,37	entro 12 mesi		
			oltre 12 mesi		
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>437.463,75</b>	<b>512.406,39</b>	II. Residui Passivi	29.659,41	22.742,18
D) RATEI E RISCONTI	0,00	0,00	entro 12 mesi		
			oltre 12 mesi		
<b>Totale attivo</b>	<b>490.043,98</b>	<b>567.492,31</b>	<b>Totale Debiti (E)</b>	<b>29.690,34</b>	<b>22.770,12</b>
			F) RATEI E RISCONTI	0,00	0,00
			<b>Totale passivo e netto</b>	<b>490.043,98</b>	<b>567.492,31</b>

## CONTO ECONOMICO

	2017		2016	
	Previsioni	Totali	Previsioni	Totali
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	291.400,00	309.095,00	321.100,00	324.770,00
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	12.880,00	34.544,20	10.050,00	35.519,00
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>304.280,00</b>	<b>343.639,20</b>	<b>331.150,00</b>	<b>360.289,00</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	68.500,00	69.703,00	52.100,00	59.493,00
7) per servizi	60.700,00	69.165,36	57.790,00	55.835,97
8) per godimento beni di terzi	42.090,00	41.845,10	43.500,00	40.487,10
9) per il personale				
a) salari e stipendi	71.000,00	70.248,56	106.000,00	103.249,62
b) oneri sociali	18.440,00	18.323,68	27.710,00	26.943,40
c) trattamento di fine rapporto	6.000,00	4.793,03	7.500,00	6.480,61
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	1.500,00	1.519,80	3.500,00	2.693,54
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali				
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		3.913,35		610,00
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamenti per rischi				
13) Accantonamenti ai fondi per oneri				
14) Oneri diversi di gestione	28.550,00	25.900,91	24.050,00	28.467,42
<b>Totale Costi (B)</b>	<b>296.780,00</b>	<b>305.412,79</b>	<b>322.150,00</b>	<b>324.260,66</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)</b>	<b>7.500,00</b>	<b>38.226,41</b>	<b>9.000,00</b>	<b>36.028,34</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	3.500,00	3,08	5.000,00	6.192,96
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;				
d) proventi diversi dai precedenti				
17) Interessi e altri oneri finanziari	4.000,00	2.548,47	4.000,00	3.262,17
17 bis) utili e perdite su cambi				
<b>Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17±17bis)</b>	<b>-500,00</b>	<b>-2.545,39</b>	<b>1.000,00</b>	<b>2.930,79</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
<b>Totale rettifiche di valore (18-19)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)</b>	<b>7.000,00</b>	<b>35.681,02</b>	<b>10.000,00</b>	<b>38.959,13</b>
20) Imposte dell'esercizio	7.000,00	5.962,13	10.000,00	8.766,52
<b>21) Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico</b>		<b>29.718,89</b>		<b>30.192,61</b>